プレスリリース

報道関係各位

2014年 3月 3日(月)

バイドゥ株式会社

ナビゲーションサイト Hao123に

『ボケて』のコラボスキンが登場！

バイドゥ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 Alan Zhang、以下バイドゥ）は本日、株式会

社オモロキ（本社：静岡県熱海市、代表取締役社長 鎌田武俊）が運営する、ボケることに特化した

ウェブサービス、『ボケて』とのコラボスキンをリリース致しました。

『ボケて』は「お題」となる写真に一言「ボケ」を投稿するだけで、簡単に面白いネタを作成・共有する

ことができる、ユーザー参加型の次世代お笑いウェブサービスです。今回の Hao123 とボケてのコ

ラボでは、ボケてのマスコットキャラクター「ボケイヌ」「タイヤマン博士」「ボケネコ」をデザインした合

計 3 種類のスキンをご用意。お好きなキャラクターのスキンで、着せ替えをお楽しみ頂けます。

＜ボケイヌ＞

＜タイヤマン博士＞

＜ボケネコ＞

また、今回追加された『ボケて』コラボスキンも含め、Hao123では 65種類以上のスキンをご用意し

ております。お気に入りのキャラクター、シーズンごとのイベント等、お好みに合わせたスキンで、

Hao123をお楽しみ頂けます。

Hao123では今後も様々なイベントを企画しております。どうぞご期待下さい。

今後とも、Hao123をご利用頂けます様、宜しくお願い申し上げます。

■バイドゥ株式会社

世界の検索市場において第 2位のシェアを有しており、米国 NASDAQへ上場している Baidu,Inc

（本社：中国北京市、代表者：Robin Li）の日本法人です。2008年 1月に日本市場向け検索サービ

ス「Baidu.jp」をリリース以降、2009年 12月に「Baidu Type（ベータ版）」（2011年 3月に「Baidu IME』

と改称）をリリース、2011年 12月より Androidアプリ、日本語入力キーボード「Simeji」など新サービ

スを次々に公開しています。

・ バイドゥ公式サイト： http://www.baidu.jp/

■Hao123（ハオいち・にー・さん）

Baiduが展開するグローバルナビゲーションサービスです。トップページにネットユーザーが使用す

る主要サイトのアイコンを表示しており、ユーザーは訪問したいサイトにスムーズにアクセスできま

す。 現在、PCおよびモバイルの両デバイスで展開しています。

・ Hao123のオフィシャルサイト URL: http://jp.hao123.com/

■株式会社オモロキ

ボケてを 2009年から運営。

会社名のオモロキ（omoroki）とは面白（omoshiro）と驚き（odoroki）を組み合わせた造語です。

同じ時代を生きる人々、そしてこれから生まれてくる子供達に毎日を楽しく過ごしてもらうために、面

白と驚きを利用して、みんなが楽しめるコンテンツやサービスを提供するのがオモロキの使命です。

・  株式会社オモロキ HP： http://omoroki.com/

■写真で一言ボケて（bokete）

3秒で笑える WEBサービス。日々3万件以上投稿される「写真で一言」ボケを見たり、投稿して楽し

みます。ボケは累計 1,500万件、アプリは 300万 DL突破。

・ 写真で一言ボケて（bokete）： http://bokete.jp/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

バイドゥ株式会社 マーケティング・広報部

〒106-0032 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー

E-MAIL： pr-jp@baidu.com

＜Hao123への広告出稿お問い合わせ先＞

Hao123では世界 8カ国（ブラジル、エジプト、タイ、インドネシア、ベトナム、

サウジアラビア、中国、日本）での広告出稿も承っております。

バイドゥ株式会社 マーケティング・広報部

〒106-0032 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー

E-MAIL： info_jp@baidu.com

http://jp.hao123.com/
http://omoroki.com/
http://bokete.jp/
mailto:pr-jp@baidu.com
mailto:info_jp@baidu.com